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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° RS-SM-4-2024-RSSCH/CS-1

ENTIDAD CONVOCANTE : U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE BIiENES: ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES DE
LABORATORIO PARA LAS UPSS DE PATOLOGIA CLINICA DE LA UNIDAD
EJECUTORA 411 SALUD CHUMBIVILCAS.

En el Distrito de Santo Tomas, siendo las 5:00pm horas del dia martes treinta de abril del 2024; se reunieron los Miembros
Integrantes del Comité de Seleccion, Designado y aprobado mediante Formato N.° 04-2024 designacion de comité de seleccion,
aprobado el dia 11 de abril def 2024, emitido por el director de administrador, miembros Infegrados por los siguientes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA |
Presidente Titular MV. HANS STEVE TORRES BACA Coordinador de laboratorio intermedio
1° Integrante Titular LIC. HERNAN HUILLCA CONDORI Direccién de atencién de integral de salud
2° Integrante Titular | ELSA SOLIS LAYME Organo Encargado de Contrataciones

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion con Formato N* 02-2024 Solicitud y aprobacion
de expediente de contratacion, de fecha 11 de Abril 2024, y aprobacién de Bases Administrativas mediante Formato N 07-2024
Solicitud y aprobacién de Bases, de fecha 12 de abril del 2024, emitida por el director de Administracion.

\\ERIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quérum necesario que exige la Normativa de
ésjﬁ\rataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ef comité de seleccion procede a verificar
los participantes inscritos en la pagina web del seace, en concordancia con ef Art. 33 de la Ley.

Se registraron como participanies en ei portai web dei SEACE ios siguientes postores:

Provaadar IBIZBE6IZ0L LA ENSENADA S.R.L. 1670472024 vilido
«on RUC
Prov e e
= ;;‘c"" 20455605001  SISTEMAS ANALYTICOS SRL 1570852044 Valido
provesdor 20498674098 MEDICORP PERU 5.A.C. 16/04/2024 vétido
cen RUC
Proveedor =
20515412353 MEDIC LINE LAB S.R.L. 16/04/2024 valido
con RUC
Proveador
203224073221 DIAGTEST S.A.C. i3/04/2024 vilido
core RUFC
:::‘:;‘" 20522370201 CORPORACION MEDICAL BEATH'S 5.A.C. 22/04/2024 vilida
Prncasdes 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 18/04/2024 vélida
<con RUC
s
gt 20545698372 CYNSOF COMPANY S.A.C 1S/04/2024 vatida
con RUC
d
:;:";:c‘" Z0UOO344901 BICAMALITICA DIL PERU E.LR.L. 1770472024 vatido
do:
10 :;:";;c o 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 1370472024 valida
» d.
11 reveecer 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 15/04/2024 Vitido
can RUC
Proveed
1z [Toveeler 20609211330 H & L MEDICAL BUSSINES PERU E,LR.L, 13/04/2024 vilido
Proveedor

13 con RUC 20610230424 35 CIEMYIFIC SOCIEDAD ANOMNIMA CERRADA 13/04/2024 vilida

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segin cronograma del procedimiento de seleccion, los postores inscritos
presentaron sus ofertas mediante ptataforma def SEACE, para lo cual tenemos el siguiente fistado.

1 20545696372 (CYNSOF COMPANY SAC  23/04/2024 18:37:32 20345696372 13/04]2024 16:40:24 Enviade Valida L
1 20498674098 HEDICORP PERUSAC.  23/04/2024 195412 20498674000 3/04/2024 16154146 Enviade Vilido @y
3 20544150104 _MEDICAL ISVILSAC _ _23/ 04/2024 18:24:25 20344150104 3/04/2024 18:31:31 Enviada Valido Oy

Mgszrés ervartades. mastando d 'eg,‘s’.mi‘sy e2lad Pignatll.
TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité da inicio
a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de ia documentacién de
presentacion obligatoria — documentos para la admision de la oferta, solicitada en la 2.2.1 de las bases. Obteniendo el siguiente
cuadro como resultado.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - Documentos para | 1 CYNSOF COMPANYSAC | 2 MEDICORP PERUSAC. | 3. MEDICAL ISVILSAC.
la admisién de la oferta

| a) Declaracién jurada de datos del pastor, (Anexo N° 1) Si cumple Si cumple Si cumple




¥ CUSCO

(2(;ﬁIIZRN() REGHINAL

U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

GERENCIA REGIONAL DE SALUD CUsSCO

iHagamOS HISTORIA “(Qﬁa ek %bwvfmmo, e fa consofidacidn de nuestra 3napfmﬁum, 4 e ba conmemaracidn de Pas heroicas
Latallas 3 Smu'/n. Y @&amdwn
]
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. | Si cumple Si cumple Sl cumple
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b del artfculo 52 del Reglamento, Si cumple Si'cumple Si cumple
(Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Si cumpte Sicumple Si cumple
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Bien. (Anexo N° 4) Si cumgle Sicumple Si cumple
f) Promasa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf como el porcentaje equivalente a No corresponde No coresponde No comesponds
dichas obligaciones. (Anexo N° &)
R E] nranin Aa la afarta An QNI EQ Adinindar ahlinatarismania Al Anava A° & Qi piimnla Qi puimnla Qi riimnla
g} El precio de la oferta on SOLES Adjuntar ohligatoriamente of Ancxe N° § Stoumgle Sicumple Sleoumple
ESTADOQ DE LAS QOFERTAS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO IIl REQUERIMIENTO

En esta seccion cumplimiento de las especificaciones técnicas del procedimiento de seleccion.

CUMPLIMIENTO DE TERMINOS DE REFERENCIA

ITEM DETALLE DE LOS BIENES A ADQUIRIR

1. CYNSOF COMPANY S.A.C

2. MEDICORP PERU SA.C.

3 MEDICAL ISVILS.AC.

| CONTRATAGION DE BIENES: ADQUISICION DE
1 INQUIVIVO T WIATCRIALECG UE LADUMNMA I UNIL FARA
LAS UPSS DE PATOLOGIA CLINICA DE LA UNIDAD
EJECUTORA 411 SALUD CHUMBIVILCAS.

NO GUMPLE

$1 CUMPLE

Sl CUMPLE

TADO DEL CUMPLIMIENTO (CAPITULO {il)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

E&ﬁg CYNSOF COMPANY S.A.C, no presenta las caracteristicas de los bienes ofertados, con las fechas de vencimiento

solicTta‘__ s tal como estipula en las bases del CAPITULO Il REQUERIMIENTO, de las especificaciones técnicas solicitadas.

QUINTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: El Comité seguidamente califica de acuerdo con el articulo 28 del
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solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION 2 MEDICORP PERU SA.C. 3. MEDICAL ISVILSA.C.

A, CAPACIDADLEGAL S| CUMPLE SI CUMPLE

B, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S CUMPLE SI CUMPLE
-ESTADO DE LOS REQUISITOS -SICUMPLE | SICUMPLE

EXTO-FACTORES DE EVALUACION: el Comité seguidamente califica de acuerdo con el Art. 30 del reglamento se
nsigna el siguiente factor de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

CALIFICACION | PUNTAJES segiin bases R 2 MEICAL TSVIL SAC.
A. PRECIO 100 _PUNTOS 100 PUNTOS 100 PUNTOS
PUNTAJE 100 100.00 75.25
CONDICION MYPE 5% 5% 3.76
PUNTAJE TOTAL | 105 79.01

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de Ia evaluacion de ofertas,
de acuerdo a la Ley y Reglamento del Art. N° 42 Otorgando la Buena Pro conforme a los documentos adjuntos en el

expediente de contratacion.

Mediante CARTA N° 01 -2024/GR CUSCO/DRSC/AS-04-2024, de fecha 24 de abril de 2024, se solicita al proveedor MEDICORP PERU S.A.C,
la reduccién de su oferta econdmica en cumplimiento Ar. 68 numeral 68.3 del regiamento de la ley de contrataciones del estado, modificade a

aprobado mediante DS N° 234-2022-EF._En repuesta a. elio- el proveedor mediante CARTA N° 0014724, de fecha 25 de abril de 2024, con
expediente recibido por correo a fa oficina de logistica, con folio N° 03, indica ACEPTACION DE REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA, por
el monto de S/ 149,267.30 (Ciento Cuarenta nueve mil doscientos sesenta y siete con 30/100 soles).

A simismo con CARTA N° 02 -2024/GR CUSCO/DRSC/AS-04-2024, de fecha 25 de abril de 2024. se solicita al proveedor MEDICAL ISVIL

S.A.C, la reduccion de su oferta econémica en cumplimiento Ar. 88 numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del estado,
modificado a aprobado mediante DS N° 234-2022-EF. En repuesta a ello el proveedor mediante CARTA N° 014-2024-LE-IS, de fecha 25 de abil
de 2024, con expediente correo electronico de Ia oficina de Logistica, indica, ACEPTACION DE REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA,
Manteniendo su propuesta inicial por el monto de S/ 198,360.90 (Ciento noventa ocho mil trescientos sesenta con 90/100 soles).
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En cumplimiento al Ar. 68 numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, modificado y aprobado

mediante DS N° 234-2022-EF, el comité de seleccion comunicando al drea usuaria para los frémites correspondientes

a fin de contar con disponibilidad presupuestal aprobada y a la aprobacion del titular de la entidad, con las condiciones

cumplida dentro plazo establecido de la ley de contrataciones del estado, el comité de seleccion da por concluida con

siguiente resultado.
‘ POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
| §1.149,267.30 (Ciento cuarenta y nueve mil doscientos
‘ MEDICORP PERU S.A.C. | sesenta y siete con 30/100 soles)

Publicar, los resultados en la plataforma del SEACE el procedimiento de seleccion AS-SM-4-2024-RSSCH/CS-1, Luego
de leida y aprobada por UNANIMIDAD, suscriben la presente Acta los Miembros del Comité de Seleccion, en sefial de

conformidad, siendo las 5.40pm horas del mismo dia.

e o 3 - i
Biol. Hans Steve Torres Baca : Is Layme
COMITE DE SELECCION C@MITE DE SELECCION

(Presidente Titular) (Pfimer Miembro Titular) (;S;agundo Miembro Titular)




